[image: ]
OFÍCIO N°..........:  056/2021/CMCC
NATUREZA.........:  Solicitação
SERVIÇO............:  Gabinete da Presidência
DATA..................:  20 de Maio de 2021

Digníssimo Prefeito,

	A Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, através de seu Presidente, vem respeitosamente a presença de Vossa Excelência, solicitar seja encaminhado a estimativa do impacto orçamentário-financeiro a que se refere o disposto no art. 16, inciso I da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar nº 101/2000).
Justifico que o objetivo desta solicitação é colher subsídios técnicos para apreciação do Projeto de Lei nº 020/2021, de sua autoria, que “Institui a Gratificação Extraordinária e Temporária para desempenho de atividade especial de apoio ao combate à Pandemia pelo Novo Coronavírus por parte dos servidores atuantes diretamente no enfretamento ao Covid-19”.
Por fim, peço que o atendimento a esta solicitação se dê com máxima urgência, considerando que este pedido já foi formalmente feito pela Comissão de Finanças, Tributação, Orçamento e Tomada de Contas da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru/MG, através do Ofício nº 003/2021/CFTOTC, que não foi respondido até a presente data, o que tem prejudicado os servidores que fazem jus ao recebimento deste benefício, tendo em vista que para isso dependem da aprovação do supracitado projeto de lei.
Certo de sua colaboração e pronto atendimento, desde já agradeço e aproveito para ressaltar elevado protesto de estima e consideração.
	Atenciosamente,

Sebastião de Faria Gomes
Presidente da Câmara Municipal

Exmº. Sr.
Edson de Souza Vilela
DD. Prefeito Municipal
Carmo do Cajuru/MG
[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40